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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 28. januar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 412 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 412:
’’Hvordan vil ministeren under henvisning til artiklen 
http://www.tv2east.dk/artikler/hpv-bivirknings-patient-bliver-userioest-
behandlet#, sikre regionen information, så de behandler patienter med POTS, 
som de bør, og ikke sammenligner det med en psykisk sygdom? ”

Svar:
Sundhedsstyrelsen videregiver og spreder via forskelle informationskanaler
den viden og de oplysninger, som styrelsen har om bivirkninger, herunder 
POTS, ved HPV vaccinen. 

Sundhedsstyrelsens Vaccinationspanel vurderer hvert kvartal alle danske ind-
beretninger om formodede bivirkninger ved vacciner, og resultaterne bliver of-
fentliggjort i Sundhedsstyrelsens nyhedsbrev ”Nyt om Bivirkninger”, der er til-
gængeligt på styrelsens hjemmeside. 

Sundhedsstyrelsen har offentliggjort artikler i ”Nyt om Bivirkninger” den 26. 
september 2013 og 29. januar 2014, som blandt andet nærmere redegør for 
tilstanden POTS. Det fremgår af artiklen fra 29. januar 2014, at Sundhedssty-
relsen på nuværende tidspunkt har registreret 16 danske indberetninger, hvor 
patienterne har fået stillet diagnosen POTS. I artiklen har Sundhedsstyrelsen 
endvidere redegjort nærmere for symptomer og karakteristika ved tilstanden 
POTS.

Sundhedsstyrelsen følger i øvrigt indberetningerne om formodede bivirkninger 
ved HPV vaccinen tæt, ligesom Sundhedsstyrelsen løbende opdaterer nyhe-
der og informationer om vaccinen på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. 

Endvidere offentliggør Sundhedsstyrelsen en oversigt over danske indberet-
ninger om formodede bivirkninger ved HPV-vacciner. Oversigten er på engelsk 
og kaldes Drug Analysis Print (DAP). Oversigten indeholder anonymiserede 
oplysninger om formodede bivirkninger, der er blevet indberettet til Sundheds-
styrelsen, og oversigten opdateres en gang om måneden. 

Disse oplysninger er alle offentligt tilgængelige også for læger og regioner.
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Side 2

Derudover blev der som led i satspuljeaftalen afsat 0,2 mio. kr. i 2014 til op-
samling og formidling af viden vedrørende bivirkninger i forbindelse med HPV 
vaccine til patienter, pårørende og sundhedspersoner.

Sundhedsstyrelsen har fremsendt forslag til udmøntning af midlerne på sats-
puljeaftalens punkt om opsamling og formidling af viden vedrørende bivirknin-
ger i forbindelse med HPV vaccine til patienter, pårørende og sundhedsperso-
ner. Sundhedsstyrelsens forslag vil blive forelagt partierne bag satspuljeafta-
len. 

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Birgitte Gram Blenstrup


